[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»
ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2024г. №   181

Принято на  29 очередной сессии
Собрания депутатов городского поселения
«Пушкиногорье» третьего созыва

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Пушкиногорье»

	В целях приведения Устава муниципального образования «Пушкиногорье» в соответствие с Федеральным законодательством, на основании протеста прокуратуры Пушкиногорского района от 28.03.2024                     № 02-53-2024,
[bookmark: _Hlk178938324]Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»
РЕШИЛО:
	1. Внести в статью 30.1. Устава муниципального образования «Пушкиногорье» следующие изменения:
	1.1. в абзаце первом пункта 1 слова «Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить на слова «Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
	1.2. пункт 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах поселения объектов соответствующего вида контроля.»
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном статьей 32 Устава муниципального образования «Пушкиногорье».
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава городского поселения
«Пушкиногорье»                                                                      Т.В.Васильева
image1.png